

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

**про виконання рішення Рахункової палати від 27 травня 2025 р. № 13-1
«Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту фінансової звітності
спеціального призначення за проєктом «Інвестиції у соціальний захист
зادля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», що
підтримується позикою Міжнародного банку реконструкції та розвитку»
Міністерством соціальної політики України**

Відповідно до Плану роботи Рахункової палати на 2024 рік, затвердженого рішенням Рахункової палати від 23 листопада 2023 р. № 28-5 (зі змінами), Плану роботи Рахункової палати на 2025 рік, затвердженого рішенням Рахункової палати від 19 грудня 2024 р. № 58-5 (зі змінами), проведено захід державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) – фінансовий аудит фінансової звітності спеціального призначення за проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)» (далі – Проєкт) з метою висловлення Рахунковою палатою думки про те:

чи подана Міністерством соціальної політики України (далі – Мінсоцполітики) до Міжнародного банку реконструкції та розвитку (далі – МБРР) фінансова звітність за Проєктом (Інформація щодо використання бюджетних коштів за 29 видами соціальних виплат (Додаток № 4), Зведена відомість прийнятих видатків (Додаток № 5), Зведена відомість стану досягнення умов, пов'язаних з результатами (Додаток № 6) станом на 31.12.2023 та 30.06.2024) (далі – фінансова звітність спеціального призначення за Проєктом)), складена у всіх суттєвих аспектах відповідно до застосовної концептуальної основи фінансової звітності спеціального призначення, вимог щодо фінансового звітування, визначених пунктом 1 Розділу II Додаткової статті 2 Угоди про позику (проєкт «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)») між Україною та МБРР, укладеної 04.12.2023 № 9622-UA (далі – Угода про Позику № 9622, Позика), Листа МБРР Додаткові інструкції: Лист про процедури вибірки коштів і фінансову інформацію від 04.12.2023 (зі змінами від 25.01.2025), який є невід'ємною частиною Угоди про Позику № 9622 (далі – Лист про процедури вибірки коштів і фінансову інформацію), та Операційного посібника проєкту «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», затвердженого наказом Мінсоцполітики від 05.12.2023 № 469-Н (далі – Посібник); чи надає така звітність у всіх суттєвих аспектах об'єктивний і достовірний огляд стану виконання Проєкту, його результати, рух коштів за 2023 рік та січень – червень 2024 року;

чи всі суттєві операції, відображені у фінансовій звітності спеціального призначення за Проєктом за 2023 рік та січень – червень 2024 року, відповідають Угоді про Позику № 9622, Листу про процедури вибірки коштів і фінансову інформацію, керівним документам МБРР та законодавству України (в частині,



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
1835/08-1 від 23.07.2025 12:44
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

що не суперечить вимогам МБРР); чи відповідають вимогам Угоди про Позику № 9622 здійснені видатки.

Аудит був проведений у період з 11.10.2024 по 26.05.2025 на об'єкті контролю (Мінсоцполітики). Аудитом також було охоплено 18 розпорядників бюджетних коштів та/або отримувачів, відібраних за територіальним принципом, а також з урахуванням питомої ваги видатків, здійснених ними за бюджетними програмами Проєкту.

За результатами аудиту надано **немодифіковану думку**.

На нашу думку, **фінансова звітність спеціального призначення за Проєктом** достовірно відображає в усіх суттєвих аспектах станом на 31.12.2023 та 30.06.2024 інформацію про використання бюджетних коштів за 29 видами компенсацій, допомог або пільг, прийнятні видатки та стан досягнення Умов, пов'язаних з результатами, відповідно до застосованої концептуальної основи фінансової звітності спеціального призначення.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів вищих органів аудиту (ISSAI). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність спеціального призначення за Проєктом «INSPIRE», станом на 31.12.2023 та 30.06.2024» цього Звіту. Ми є незалежними щодо Мінсоцполітики згідно з Кодексом етики Рахункової палати, затвердженим рішенням Рахункової палати від 11 липня 2023 р. № 14-8 (із змінами), а також виконали інші наші обов'язки з етики відповідно до цих вимог. Ми вважаємо, що отримані аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як підґрунтя для нашої думки.

Пояснювальний параграф – спеціальне призначення фінансової звітності

Звертаємо увагу на те, що фінансова звітність спеціального призначення за Проєктом до МБРР складена виключно з метою дотримання вимог пункту 1 розділу II Додаткової статті 2 Угоди про Позику № 9622.

Фінансова звітність спеціального призначення за Проєктом до МБРР може бути непридатною для іншої мети.

Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Згідно з рішенням Рахункової палати від 27 травня 2025 р. № 13-1 (далі – Рішення) до Мінсоцполітики надіслано Звіт про результати фінансового аудиту фінансової звітності спеціального призначення за проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», що підтримується позикою Міжнародного банку реконструкції та



розвитку (далі – Звіт), Рішення, а також план заходів реагування об'єкта контролю на Рішення (лист від 02.06.2025 № 05-1674).

Про результати здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) також поінформовано Верховну Раду України (лист від 02.06.2025 № 05-1676), Кабінет Міністрів України (лист від 02.06.2025 № 05-1675), яким надіслано Звіт та Рішення.

Кабінетом Міністрів України надано доручення (від 07.06.2025 № 17609/1/1-25) Міністерству розвитку громад та територій України, Міністерству енергетики України спільно з Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), Мінсоцполітики, Міністерству фінансів України (далі – Мінфін) і Пенсійному фонду України (далі – ПФУ) вжити заходів із врегулювання порушених питань та у разі необхідності прийняття рішень Уряду внести пропозиції в установленому порядку. Про результати у визначені строки поінформувати Рахункову палату і Кабінет Міністрів України.

НКРЕКП листом від 03.07.2025 № 7654/20.2/7-25 поінформувала, що на виконання доручень Прем'єр-міністра України від 07.06.2025 № 17609/1/1-25 (до листа Рахункової палати від 02.06.2025 № 05-1675) та від 12.06.2025 № 17609/3/1-25 (до звернення Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 10.06.2025 № 04-13/12-2025/134920), опрацювала Звіт, затверджений Рішенням, та візьме у разі залучення в межах компетенції участь у розгляді питань запровадження відповідальності надавачів комунальних послуг.

Згідно зі статтею 36 Закону України «Про Рахункову палату» Мінсоцполітики поінформувало Рахункову палату про результати розгляду Рішення та надіслало листом від 09.07.2025 № 7715/0/2-25/51 План заходів реагування об'єкта контролю, затверджений наказом Мінсоцполітики від 07.07.2025 № 333-Н (далі – План заходів), з термінами виконання до 31.12.2025.

Задля усунення недоліків, виявлених під час проведення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), Рахункова палата надала **10 рекомендацій**, у тому числі 9 – Мінсоцполітики, виконання яких підлягає контролю.

Основні висновки, рекомендації та заходи, що були та мають бути вжиті для усунення виявлених недоліків, наведено нижче:

1. Висновки Рахункової палати:

1.1. Мінсоцполітики забезпечило досягнення шести умов, пов'язаних з результатами згідно з Угодою про Позику № 9622 (далі – УПР), що є необхідною передумовою для виділення коштів Позики № 9622. Відстеження, вимірювання та перевірка досягнення кожного УПР здійснювалися відповідно до протоколів, визначених Посібником, включаючи протоколи верифікації, терміни та звітування перед МБРР. Незначні розбіжності виявлені лише при підтвердженні досягнення УПР 2. Підтверджено, що дані про виконання шести УПР, надіслані до МБРР, містили



результати, які відповідають критеріям, визначеним у Посібнику, що надає достатній рівень впевненості в їх досягненні. Серед причин зазначеного є те, що, на відміну від фінансової звітності спеціального призначення за Проектом, інформація про досягнення всіх УПР не розглядалася на відповідних засіданнях групою управління Проектом перед поданням до МБРР, оскільки цей процес не був чітко врегульований Положенням про Групу управління проектом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE), затвердженим наказом Мінсоцполітики від 05.12.2023 № 470-Н (далі – Положення про ГУП). Розгляд результатів відбувався вже після їх підтвердження МБРР, що свідчить про недостатність внутрішнього контролю за звітуванням щодо Проекту.

1.2. Мінсоцполітики дотримувалося загальних умов вибірки коштів та звітування за Проектом, визначених Угодою про Позику № 9622, Листом про процедури вибірки коштів і фінансову інформацію та Посібником. Однак виявлено, що з метою прискорення вибірки коштів Проекту для поповнення загального фонду державного бюджету Мінсоцполітики відхилилося від стандартних процедур вибірки коштів та звітування, визначених Посібником. Через окремі недоліки у системі внутрішнього контролю допущені незначні помилки та недоліки у фінансовій звітності спеціального призначення, поданій до МБРР, які були незначними і не мали суттєвого впливу на її достовірність.

1.3. Недоліки у системі внутрішнього контролю стали однією з основних причин прогалин та недоліків у Посібнику – ключовому документі Проекту. Попри погодження Посібника із МБРР, він містив суттєві прогалини та некоректні положення. Особливо це стосувалося механізмів фінансового звітування перед МБРР, процедур зняття коштів з рахунка Позики, а також законодавчих актів, що регулюють надання 29 видів соціальних виплат.

1.4. Виявлені під час аудиту порушення законодавства, пов'язані із наданням соціальних виплат за Проектом, не були суттєвими за обсягами та не мали системного характеру. Ці порушення стали наслідком недоліків системи внутрішнього контролю, що призвели до необґрунтованих виплат або недоотримання громадянами належних виплат.

1.5. Неактуальність та недосконалість облікової політики ПФУ, а також процедур розроблення, затвердження та виконання бюджету ПФУ у поєднанні з неналежним внутрішнім контролем призвели до порушень і недоліків у сфері бухгалтерського обліку та звітності. Деякі з цих проблем мають системний характер.

Єдині принципи облікової політики Пенсійного фонду України не відповідають нормам Закону України від 16 липня 1999 р. № 996-XIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та не враховують положень Методичних рекомендацій щодо облікової політики суб'єкта державного сектору, затверджених наказом Мінфіну від 23 січня 2015 р. № 11. Крім того, ці принципи, разом з Робочим планом рахунків бухгалтерського обліку в органах Пенсійного фонду України та Порядком розроблення, затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України, не враховують особливостей діяльності та розширених повноважень ПФУ.

Наслідком зазначеного стали помилки у звітності внаслідок некоректного відображення: у бухгалтерському обліку ПФУ та Мінсоцполітики за 2023 рік коштів минулих періодів (**5 328,9 тис. грн**); у звітності ПФУ за I квартал 2024 року видатків з виплати пільг та придбання твердого пічного побутового палива (**10 674,1 тис. гривень**).

2. Рекомендації Рахункової палати:

2.1. Кабінету Міністрів України рекомендовано: доручити Міністерству розвитку громад та територій України, Міністерству енергетики України спільно з НКРЕКП та



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
1835/08-1 від 23.07.2025 12:44
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

Мінсоцполітики у термін до 31.12.2025 опрацювати питання запровадження відповідальності управителів багатоквартирних будинків, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, виконавців комунальних послуг (надавачів послуг) за надання недостовірної (помилкової) інформації, зокрема органам ПФУ, необхідної для розрахунку розміру пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу у грошовій формі, та у разі доцільності розробити та внести в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт відповідного нормативно-правового акта.

2.2. Об'єктові контролю – **Мінсоцполітики рекомендовано:**

2.2.1. Впровадити в єдиній інформаційній системі соціальної сфери (далі – ЄІССС) поетапний процес формування звітності за соціальними виплатами за касовим методом, із забезпеченням достовірності, своєчасності й уніфікованого подання інформації та повідомити Рахункову палату про остаточні терміни виконання кожного етапу (термін виконання – до 31.12.2025).

2.2.2. Доповнити Посібник та Положення про ГУП вимогами щодо попереднього розгляду результатів досягнення УПР перед їх поданням до МБРР (термін – до 01.10.2025).

2.2.3. З метою підвищення точності, послідовності та прозорості управлінської звітності розробити методологічні рекомендації щодо її формування за усіма виплатами, передбаченими бюджетними програмами Проєкту з чіткою деталізацією алгоритмів заповнення її звітних показників та довести їх до регіональних органів соціального захисту населення та ПФУ (термін – до 01.10.2025).

2.2.4. Передбачити в Посібнику положення щодо визначення принципів формування концептуальної основи фінансової звітності спеціального призначення за Проєктом, переліку джерел для заповнення звітності (зокрема, Додатка № 4), а також фактичного переліку видатків, що не включаються до прийнятних видатків з фінансування 29 видів соціальних виплат, що фінансуються Проєктом (термін – до 01.10.2025).

2.2.5. Доручити ПФУ:

2.2.5.1. Провести аналіз стану ведення / наповнення особових справ, отриманих ПФУ від регіональних органів соціального захисту населення, та повідомити Мінсоцполітики про результати вжитих заходів (термін – до 26.12.2025).

2.2.5.2. Вжити заходів з передбачення в Інтегрованій комплексній інформаційній системі ПФУ поетапного здійснення процесів стосовно розширення інформації, що відображається в електронному кабінеті (електронній особовій справі) пільговика на порталі ПФУ (зокрема, щодо кількості осіб, площі приміщення, видів послуг, на які розрахована пільга, та її розміру), з подальшим повідомленням про остаточні терміни їх завершення (термін – до 26.12.2025).

2.2.5.3. Визначити єдину облікову політику ПФУ з урахуванням особливостей його діяльності (термін – до 26.12.2025).

2.2.5.4. Затвердити на рівні апарату ПФУ облікову політику, порядок організації та ведення бухгалтерського обліку з визначенням переліку облікових регістрів, які використовуються, та порядку реєстрації й узагальнення інформації в них, алгоритму кодування аналітичних рахунків та регістрів бухгалтерського обліку, кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку для операцій, не передбачених Типовою кореспонденцією субрахунків бухгалтерського обліку, а також графік документообігу (термін – до 26.12.2025).

2.2.5.5. Внести зміни до Порядку розроблення, затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України у зв'язку з розширенням його повноважень, зокрема в частині надання пільг та субсидій (термін – до 26.12.2025).



Поінформувати Рахункову палату про вжиті ПФУ заходи до 31.12.2025.

3. Перелік запланованих об'єктом контролю заходів:

- 3.1. **Мінсоцполітики** листом від 09.07.2025 № 7715/0/2-25/51 надало План заходів з виконання рекомендацій Рахункової палати, відповідно до якого передбачено такі заходи:
 - 3.1.1. На рекомендацію 1 – у термін до 31.12.2025 доопрацювати ЄІССС шляхом упровадження поетапного процесу формування звітності за соціальними виплатами за касовим методом із забезпеченням достовірності, своєчасності й уніфікованого подання інформації.
 - 3.1.2. На рекомендацію 2 – до 01.10.2025 внести зміни до Посібника та Положення про ГУП шляхом доповнення положенням щодо вимог попереднього розгляду результатів досягнення УПР, перед їх поданням до МБРР.
 - 3.1.3. На рекомендацію 3 – до 01.10.2025 внести зміни до Посібника щодо доповнення положеннями стосовно визначення принципів формування концептуальної основи фінансової звітності спеціального призначення за Проєктом; переліку джерел для заповнення звітності, фактичного переліку видатків, що не включаються до комплексу відібраних прийнятних видатків з фінансування 29 видів соціальних виплат, що фінансуються Проєктом.
 - 3.1.4. На рекомендацію 4 – до 01.10.2025 розробити та довести до відома регіональних органів соціального захисту населення та ПФУ рекомендації щодо формування звітності з чіткою деталізацією алгоритмів заповнення її звітних показників за всіма видами виплат, передбаченими бюджетними програмами Проєкту.
 - 3.1.5. На рекомендації 5–9 звернутися до ПФУ у термін до 26.12.2025 щодо:
 - проведення аналізу стану ведення / наповнення особових справ, отриманих від регіональних органів соціального захисту населення;
 - запровадження поетапного здійснення процесів розширення інформації в Інтегрованій комплексній інформаційній системі ПФУ, що відображається в електронному кабінеті (електронній особовій справі) пільовика на порталі ПФУ (зокрема, щодо кількості осіб, площі приміщення, видів послуг, на які розрахована пільга, та її розміру);
 - визначення та розроблення єдиної облікової політики з урахуванням особливостей діяльності ПФУ;
 - затвердження облікової політики, порядку організації та ведення бухгалтерського обліку з визначенням переліку облікових реєстрів, які використовуються, та порядку реєстрації й узагальнення інформації в них, алгоритм кодування аналітичних рахунків та реєстрів бухгалтерського обліку, кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку для операцій, не передбачених Типовою кореспонденцією субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затвердженою наказом Мінфіну від 29 грудня 2015 р. № 1219, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 січня 2016 р. за № 86/28216, а також графік документообігу на рівні апарату ПФУ;
 - внесення змін до Порядку розроблення, затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 серпня 2009 р. № 21-2, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 23 вересня 2009 р. за № 879/16913, у зв'язку з розширенням повноважень ПФУ, зокрема, в частині надання житлових субсидій та пільг.
- Термін інформування Рахункової палати Мінсоцполітики щодо вжитих ПФУ заходів – до 31.12.2025.



4. Висновки щодо реалізованих об'єктом контролю заходів:

Виконання наданих Рахунковою палатою рекомендацій розпочато. Термін виконання рекомендацій не настав. Затверджений Мінсоцполітики 07.07.2025 План заходів передбачає виконання всіх рекомендацій, наданих об'єктові контролю, які зазначені в Рішенні.

Оцінивши надану інформацію, що підтверджує виконання рекомендацій (пропозицій), Рахункова палата дійшла висновків, що розпочато впровадження усіх наданих 10 рекомендацій (пропозицій).

Термін усіх наданих рекомендацій (пропозицій) не настав.

Статус впровадження рекомендацій (пропозицій) детально оцінено у додатку до цього інформаційного повідомлення.

Рахункова палата контролюватиме виконання рекомендацій (пропозицій) та інформуватиме суспільство про стан їх виконання.

Голова Рахункової палати

Ольга ПІЩАНСЬКА



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
1835/08-1 від 23.07.2025 12:44
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

Додаток
до Інформаційного повідомлення
про виконання рішення Рахункової палати
від 27 травня 2025 р. № 13-1

Оцінка впровадження рекомендацій (пропозицій)

№ з/п	Зміст рекомендації (пропозиції)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
Кабінетові Міністрів України				
1	Доручити Міністерству розвитку громад та територій України, Міністерству енергетики України спільно з Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), та Міністерству соціальної політики України (далі – Мінсоцполітики), опрацювати питання запровадження відповідальності управителів багатоквартирних будинків, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, виконавців комунальних послуг (надавачів послуг) за надання недостовірної (помилкової) інформації, зокрема органам Пенсійного фонду України (далі – ПФУ), необхідної для розрахунку розміру пільг на оплату житлово-комунальних послуг, управління твердого палива і	Кабінетом Міністрів України надано доручення від 07.06.2025 № 17609/1/1-25 – Міністерству розвитку громад та територій України, Міністерству енергетики України спільно з НКРЕКП, Мінсоцполітики, Міністерству фінансів України і ПФУ вжити заходів із врегулювання порушених питань та у разі необхідності прийняття рішень Уряду внести пропозиції в установленому порядку. Про результати у визначені строки поінформувати Рахункову палату і Кабінет Міністрів України. НКРЕКП на виконання доручень Прем'єр-міністра України від 07.06.2025 № 17609/1/1-25 та від 12.06.2025 № 17609/3/1-25 опрацювала Звіт про результати фінансового аудиту фінансової звітності спеціального призначення за проектом «Інвестиції у соціальний захист	-	Розпочато



документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
1835/08-1 від 23.07.2025 12:44
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800
Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

	скрапленого газу у грошовій формі, та у разі доцільності розробити та внести в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт відповідного нормативно-правового акта	зادля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», що підтримується позицією Міжнародного банку реконструкції та розвитку, та повідомляє, що візьме у разі залучення в межах компетенції участь у розгляді питань запровадження відповідальності надавачів комунальних послуг		
Міністерству соціальної політики України				
2	Впровадити в Єдиній інформаційній системі соціальної сфери поетапний процес формування звітності за соціальними виплатами за касовим методом із забезпеченням достовірності, своєчасності й уніфікованого подання інформації та повідомити Рахункову палату про остаточні терміни виконання кожного етапу	Відповідно до пункту 1 Плану заходів з виконання рекомендацій, наданих у Звіті про результати фінансового аудиту фінансової звітності спеціального призначення за проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)» (далі – План заходів) доопрацювати Єдину інформаційну систему шляхом упровадження поетапного процесу формування звітності за соціальними виплатами за касовим методом із забезпеченням достовірності, своєчасності й уніфікованого подання інформації (термін – до 31.12.2025)	-	Розпочато
3	Доповнити Операційний посібник проєкту «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», затверджений наказом Мінсоцполітики від 05.12.2023 № 469-Н (далі – Посібник), та Положення про Групу управління проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)»	Відповідно до пункту 2 Плану заходів внести зміни до Посібника та Положення про Групу управління проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», затвердженого наказом Мінсоцполітики від 05.12.2023 № 470-Н, шляхом доповнення положенням щодо вимог попереднього розгляду результатів досягнення умов, пов'язаних із	-	Розпочато



Інформація отримана з Єдиного державного реєстру, ПАЛАТА РАХУНКІВ

1835/08-1 від 23.07.2025 12:44

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800

Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна

Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

	(INSPIRE)», затверджене наказом Мінсоцполітики від 05.12.2023 № 470-Н, вимогами щодо попереднього розгляду результатів досягнення умов, пов'язаних із результатами, перед їх поданням до Міжнародного банку реконструкції та розвитку	результатами, перед їх поданням до Міжнародного банку реконструкції та розвитку (термін – до 01.10.2025)		
4	Передбачити у Посібнику положення щодо визначення принципів формування концептуальної основи фінансової звітності спеціального призначення за проектом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)» (далі – Проект), переліку джерел для заповнення звітності (зокрема, Додатка № 4 «Інформація щодо використання бюджетних коштів за 29 видами соціальних виплат» Посібника), а також фактичного переліку видатків, що не включаються до комплексу відібраних прийнятих видатків з фінансування 29 видів соціальних виплат, що фінансуються Проектом	Відповідно до пункту 3 Плану заходів внести зміни до Посібника у частині доповнення положеннями щодо визначення принципів формування концептуальної основи фінансової звітності спеціального призначення за Проектом; переліку джерел для заповнення звітності, фактичного переліку видатків, що не включаються до комплексу відібраних прийнятих видатків з фінансування 29 видів соціальних виплат, що фінансуються Проектом (термін – до 01.10.2025)	-	Розпочато
5	З метою підвищення точності, послідовності та прозорості управлінської звітності розробити методологічні рекомендації щодо її формування за усіма виплатами, передбаченими бюджетними програмами Проекту, з чіткою деталізацією алгоритмів заповнення її	Відповідно до пункту 4 Плану заходів розробити та довести до відома регіональних органів соціального захисту населення та ПФУ щодо формування звітності з чіткою деталізацією алгоритмів заповнення її звітних показників за всіма видами виплат, передбаченими бюджетними програмами Проекту (термін – до 01.10.2025)	-	Розпочато



Інформація про виконання та доведення до ПАЛАТА

1835/08-1 від 23.07.2025 12:44

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800

Підписувач Піщанська Ольга Станіславівна

Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

	регіональних органів соціального захисту населення та ПФУ			
6	Провести аналіз стану ведення / наповнення особових справ, отриманих ПФУ від регіональних органів соціального захисту населення, та повідомити Мінсоцполітики про результати вжитих заходів	Відповідно до пункту 5 Плану заходів звернутися до ПФУ щодо проведення аналізу стану ведення / наповнення особових справ, отриманих від регіональних органів соціального захисту населення (термін – до 26.12.2025)	-	Розпочато
7	Вжити заходів з передбачення в Інтегрованій комплексній інформаційній системі Пенсійного фонду України поетапного здійснення процесів розширення інформації, що відображається в електронному кабінеті (електронній особовій справі) пільговика на порталі ПФУ (зокрема, щодо кількості осіб, площі приміщення, видів послуг, на які розрахована пільга, та її розміру), з подальшим повідомленням про остаточні терміни їх завершення	Відповідно до пункту 6 Плану заходів звернутися до ПФУ щодо запровадження поетапного здійснення процесів розширення інформації в Інтегрованій комплексній інформаційній системі Пенсійного фонду України, що відображається в електронному кабінеті (електронній особовій справі) пільговика на порталі Пенсійного фонду України (зокрема, щодо кількості осіб, площі приміщення, видів послуг, на які розрахована пільга, та її розміру) (термін – до 26.12.2025)	-	Розпочато
8	Визначити єдину облікову політику ПФУ з урахуванням особливостей його діяльності	Відповідно до пункту 7 Плану заходів звернутися до ПФУ щодо визначення та розроблення єдиної облікової політики з урахуванням особливостей його діяльності (термін – до 26.12.2025)	-	Розпочато
9	Затвердити на рівні апарату ПФУ облікову політику, порядок організації та ведення бухгалтерського обліку з визначенням переліку облікових реєстрів, які використовуються, та порядку реєстрації й узагальнення інформації в них, алгоритму кодування	Відповідно до пункту 8 Плану заходів звернутися до ПФУ щодо затвердження облікової політики, порядку організації та ведення бухгалтерського обліку з визначенням переліку облікових реєстрів, які використовуються, та порядку реєстрації й узагальнення інформації в них, алгоритму кодування аналітичних рахунків та реєстрів	-	Розпочато



Підписує: Піщанська Ольга Станіславівна

1835/08-1 від 23.07.2025 12:44

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000445438008FCED800

Підписувач: Піщанська Ольга Станіславівна

Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

	бухгалтерського обліку, кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку для операцій, не передбачених Типовою кореспонденцією субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2015 р. № 1219, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 січня 2016 р. за № 86/28216, а також графік документообігу	бухгалтерського обліку, кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку для операцій, не передбачених Типовою кореспонденцією субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2015 р. № 1219, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 січня 2016 р. за № 86/28216, а також графік документообігу на рівні апарату ПФУ (термін – до 26.12.2025)		
10	Внести зміни до Порядку розроблення, затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України, затвердженого постановою правління ПФУ від 31 серпня 2009 р. № 21-2, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 23 вересня 2009 р. за № 897/16913, у зв'язку з розширенням повноважень ПФУ, зокрема в частині надання пільг та субсидій	Відповідно до пункту 9 Плану заходів звернутися до ПФУ щодо внесення змін до Порядку розроблення, затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 серпня 2009 р. № 21-2, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 23 вересня 2009 р. за № 879/16913, у зв'язку з розширенням повноважень ПФУ, зокрема в частині надання пільг та субсидій (термін – до 26.12.2025)	-	Розпочато
	Поінформувати Рахункову палату про результати вжитих ПФУ заходів (термін виконання – до 31.12.2025)			

